15/04/2020 PORTARIA Nº 9.765, DE 13 DE ABRIL DE 2020 - PORTARIA Nº 9.765, DE 13 DE ABRIL DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-9.765-de-13-de-abril-de-2020-252494632 1/8

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 15/04/2020 | Edição: 72 | Seção: 1 | Página: 17

Órgão: Ministério da Economia/Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital/Secretaria de Gestão e

Desempenho de Pessoal

PORTARIA Nº 9.765, DE 13 DE ABRIL DE 2020

Declara a revogação de atos normativos e o exaurimento de

atos editados no âmbito do órgão central do Sistema de

Pessoal Civil da Administração Federal - SIPEC

O SECRETÁRIO DE GESTÃO E DESEMPENHO DE PESSOAL DA SECRETARIA ESPECIAL DE

DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E GOVERNO DIGITAL DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA, no uso de sua

competência, e tendo em vista o disposto nos incisos III, IX e XIII e XVII do art. 138 do Anexo I do Decreto nº

9.745, de 8 de abril de 2019, , resolve:

Art. 1º Fica declarada a revogação dos atos normativos constantes do Anexo I.

Art. 2º Ficam declarados exauridos os atos constantes do Anexo II.

Art. 3º Os atos de que tratam os arts. 1º e 2º serão considerados não vigentes e ficarão

disponíveis na base de dados do SIGEPE LEGIS como repositórios para fins de consulta, pesquisa e registro

histórico.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

WAGNER LENHART

ANEXO I

Espécie Número do Ato

Portaria 05-1991

Portaria 01-1992

Portaria 12-2002

Portaria 01-2009

Portaria 04-2011

Portaria 1.000-1993

Portaria 1.061-1988

Portaria 1.078-1987

Portaria 1.121-1993

Portaria 1.150-1991

Portaria 1.233-1987

Portaria 1.360-1993

Portaria 1.397-2012

Portaria 1.419-1988

Portaria 1.443-1993

Portaria 1.666-1988

Portaria 1.701-1992

Portaria 1.862-1987

Portaria 1.894-1993

Portaria 1.914-1992

Portaria 1.980-1987

Portaria 109-2003

Portaria 144-1992

15/04/2020 PORTARIA Nº 9.765, DE 13 DE ABRIL DE 2020 - PORTARIA Nº 9.765, DE 13 DE ABRIL DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-9.765-de-13-de-abril-de-2020-252494632 2/8

Portaria 165-1990

Portaria 2.191-1987

Portaria 2.380-1994

Portaria 2.424-1993

Portaria 2.523-1988

Portaria 2.578-1991

Portaria 2.592-1987

Portaria 2.592-1987

Portaria 2.613-1987

Portaria 2.721-1994

Portaria 2.973-1993

Portaria 201-2002

Portaria 205-1991

Portaria 208-2006

Portaria 233-2005

Portaria 285-1991

Portaria 3.250-1988

Portaria 3.821-1997

Portaria 349-1992

Portaria 4.040-1988

Portaria 4.338-1992

Portaria 4.339-1992

Portaria 406-2002

Portaria 411-1993

Portaria 447-1988

Portaria 469-1991

Portaria 47-1990

Portaria 498-1988

Portaria 519-1991

Portaria 747-1989

Portaria 777-1990

Portaria 798-1989

Portaria 815-1993

Portaria 82-1994

Portaria 845-1990

Portaria 85-1990

Portaria 881-1987

Portaria 928-1992

Portaria 939-2005

Portaria Normativa 08-2009

Orientação Normativa 09-1990

Orientação Normativa 10-1990

Orientação Normativa 12-1990

Orientação Normativa 05-2005

Orientação Normativa 04-2015

Orientação Normativa 07-2015

Orientação Normativa 103-1991

Orientação Normativa 104-1991

Orientação Normativa 107-1991

Orientação Normativa 108-1991

Orientação Normativa 109-1991

Orientação Normativa 110-1991

15/04/2020 PORTARIA Nº 9.765, DE 13 DE ABRIL DE 2020 - PORTARIA Nº 9.765, DE 13 DE ABRIL DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-9.765-de-13-de-abril-de-2020-252494632 3/8

Orientação Normativa 33-1990

Orientação Normativa 46-1991

Orientação Normativa 47-1991

Orientação Normativa 49-1991

Orientação Normativa 59-1991

Orientação Normativa 60-1991

Orientação Normativa 63-1991

Orientação Normativa 65-1991

Orientação Normativa 79-1991

Orientação Normativa 81-1991

Orientação

Normativa
89-1991

Orientação Normativa 90-1991

Orientação Normativa 94-1991

Orientação Consultiva 02-1997

Orientação Consultiva 07-1997

Orientação Consultiva 12-1997

Orientação Consultiva 30-1997

Orientação Consultiva 31-1997

Instrução Normativa 10-1993

Instrução Normativa 11-1993

Instrução Normativa 02-1999

Instrução Normativa 05-1999

ANEXO II

Espécie Número do Ato

Nota Técnica 2-1999

Nota Técnica 25-2002

Nota Técnica 7-2003

Nota Técnica 14-2009

Nota Técnica 1-1998

Nota Técnica 126-2009

Nota Técnica 142-2009

Nota Técnica 189-2009

Nota Técnica 201-2009

Nota Técnica 78-2009

Nota Técnica 228-2009

Nota Técnica 263-2009

Nota Técnica 280-2009

Nota Técnica 34-2009

Nota Técnica 27-2009

Nota Técnica 455-2009

Nota Técnica 578-2009

Nota Técnica 582-2009

Nota Técnica 595-2009

Nota Técnica 834-2009

Nota Técnica 15-2010

Nota Técnica 26-2010

Nota Técnica 36-2010

Nota Técnica 41-2010

Nota Técnica 54-2010

15/04/2020 PORTARIA Nº 9.765, DE 13 DE ABRIL DE 2020 - PORTARIA Nº 9.765, DE 13 DE ABRIL DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-9.765-de-13-de-abril-de-2020-252494632 4/8

Nota Técnica 62-2010

Nota Técnica 106-2010

Nota Técnica 141-2010

Nota Técnica 198-2010

Nota Técnica 194-2010

Nota Técnica 197-2010

Nota Técnica 224-2010

Nota Técnica 231-2010

Nota Técnica 261-2010

Nota Técnica 283-2010

Nota Técnica 407-2010

Nota Técnica 432-2010

Nota Técnica 462-2010

Nota Técnica 581-2010

Nota Técnica 583-2010

Nota Técnica 914-2010

Nota Técnica 982-2010

Nota Técnica 985-2010

Nota Técnica 952-2010

Nota Técnica 1.030-2010

Nota Técnica 1.008-2010

Nota Técnica 1.054-2010

Nota Técnica 376-2010

Nota Técnica 67-2011

Nota Técnica 214-2011

Nota Técnica 189-2011

Nota Técnica 1.082-2010

Nota Técnica 317-2011

Nota Técnica 225-2013

Nota Informativa 7-2015

Nota Informativa 11-2015

Nota Informativa 28-2015

Nota Informativa 30-2015

Nota Informativa 38-2015

Nota Informativa 60-2015

Nota Informativa 71-2015

Nota Informativa 91-2015

Nota Informativa 109-2015

Nota Informativa 146-2015

Nota Informativa 175-2015

Nota Informativa 343-2015

Nota Informativa 745-2016

Nota Informativa 5.667-2016

Nota Informativa 613-2017

Nota Informativa 1.182-2017

Nota Informativa 2.156-2017

Nota Informativa 3.243-2017

Nota Informativa 127-2017

Nota Informativa 3.212-2017

Nota Informativa 776-2014

Nota Informativa 290-2018

Nota Informativa 16-2019

15/04/2020 PORTARIA Nº 9.765, DE 13 DE ABRIL DE 2020 - PORTARIA Nº 9.765, DE 13 DE ABRIL DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-9.765-de-13-de-abril-de-2020-252494632 5/8

Nota Informativa 1-2006

Nota Informativa 90-2009

Nota Informativa 100-2009

Nota Informativa 126-2009

Nota Informativa 138-2009

Nota Informativa 169-2009

Nota Informativa 172-2009

Nota Informativa 221-2009

Nota Informativa 224-2009

Nota Informativa 100-2010

Nota Informativa 239-2010

Nota Informativa 238-2010

Nota Informativa 278-2010

Nota Informativa 377-2010

Nota Informativa 465-2010

Nota Informativa 630-2010

Nota Informativa 77-2011

Nota Informativa 133-2011

Nota Informativa 291-2011

Nota Informativa 313-2011

Nota Informativa 409-2011

Nota Informativa 442-2011

Nota Informativa 570-2011

Nota Informativa 637-2011

Nota Informativa 707-2011

Nota Informativa 877-2011

Nota Informativa 11-2012

Nota Informativa 155-2012

Nota Informativa 199-2012

Nota Informativa 421-2012

Nota Informativa 573-2012

Nota Informativa 665-2012

Nota Informativa 711-2012

Nota Informativa 809-2012

Nota Informativa 123-2013

Nota Informativa 148-2013

Nota Informativa 136-2013

Nota Informativa 164-2013

Nota Informativa 195-2013

Nota Informativa 258-2013

Nota Informativa 301-2013

Nota Informativa 21-2012

Nota Informativa 331-2013

Nota Informativa 347-2013

Nota Informativa 407-2013

Nota Informativa 431-2013

Nota Informativa 465-2013

Nota Informativa 527-2013

Nota Informativa 79-2014

Nota Informativa 98-2014

Nota Informativa 112-2014

Nota Informativa 97-2014

15/04/2020 PORTARIA Nº 9.765, DE 13 DE ABRIL DE 2020 - PORTARIA Nº 9.765, DE 13 DE ABRIL DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-9.765-de-13-de-abril-de-2020-252494632 6/8

Nota Informativa 67-2014

Nota Informativa 9-2014

Nota Informativa 179-2014

Nota Informativa 189-2014

Nota Informativa 198-2014

Nota Informativa 204-2014

Nota Informativa 193-2014

Nota Informativa 219-2014

Nota Informativa 231-2014

Nota Informativa 233-2014

Nota Informativa 247-2014

Nota Informativa 301-2014

Nota Informativa 252-2014

Nota Informativa 257-2014

Nota Informativa 260-2014

Nota Informativa 33-2014

Nota Informativa 324-2014

Nota Informativa 325-2014

Nota Informativa 434-2014

Despacho 101-2005

Despacho 4.500.008.944-2004

Despacho 4.000.012.344-1999

Despacho 4.500.002.233-2003

Despacho 4.500.003.769-2007

Ofício-Circular 8-1985

Ofício-Circular 622-2016

Ofício-Circular 804-2016

Ofício-Circular 88-2018

Ofício-Circular 940-2019

Ofício-Circular 1.104-2019

Ofício-Circular 14-2002

Ofício-Circular 43-1996

Ofício-Circular 13-2001

Ofício-Circular 15-2001

Ofício-Circular 43-2001

Ofício-Circular 24-2000

Ofício-Circular 58-1994

Ofício-Circular 12-1997

Ofício-Circular 55-1996

Ofício-Circular 23-1996

Ofício-Circular 62-1995

Ofício-Circular 31-2002

Ofício-Circular 56-1994

Ofício-Circular 44-1996

Ofício-Circular 11-1996

Ofício-Circular 13-1996

Ofício-Circular 9-1996

Ofício-Circular 8-1996

Ofício-Circular 1-1996

Ofício-Circular 35-1996

Ofício-Circular 36-1996

15/04/2020 PORTARIA Nº 9.765, DE 13 DE ABRIL DE 2020 - PORTARIA Nº 9.765, DE 13 DE ABRIL DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-9.765-de-13-de-abril-de-2020-252494632 7/8

Ofício-Circular 40-1996

Ofício-Circular 41-1996

Ofício-Circular 50-1996

Ofício-Circular 58-1996

Ofício-Circular 11-1995

Ofício-Circular 37-1995

Ofício-Circular 6-1997

Ofício-Circular 17-2007

Ofício-Circular 1-2008

Ofício-Circular 9-1994

Ofício-Circular 9-2009

Ofício-Circular 6-2013

Ofício-Circular 7-2013

Ofício-Circular 8-2014

Memorando 22-2001

Memorando 59-2001

Comunica 537.491-2010

Comunica 536.492-2010

Comunica 536.493-2010

Comunica 536.494-2010

Comunica 536.495-2010

Comunica 536.496-2010

Comunica 536.497-2010

Comunica 536.498-2010

Comunica 536.499-2010

Comunica 536.500-2010

Comunica 536.501-2010

Comunica 536.502-2010

Comunica 536.503-2010

Comunica 536.504-2010

Comunica 536.505-2020

Comunica 536.507-2010

Comunica 536.508-2010

Comunica 536.509-2010

Comunica 536.510-2010

Comunica 501.246-2006

Comunica 536.490-2010

Comunica 536.920-2010

Comunica 537.625-2010

Comunica 537.672-2010

Comunica 538.520-2010

Comunica 550.048-2012

Parecer 26-1992

Parecer 230-1992

Parecer 161-1991

Parecer 318-1991

Parecer 295-1995

Parecer 174-1991

Parecer 501-1992

Parecer 477-1992

Parecer 217-1989

Ofício 33-2003

15/04/2020 PORTARIA Nº 9.765, DE 13 DE ABRIL DE 2020 - PORTARIA Nº 9.765, DE 13 DE ABRIL DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-9.765-de-13-de-abril-de-2020-252494632 8/8

Ofício 30-2003

Ofício 50-2001

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.